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Vedrørende besparelserne i budget 2007 for daginstitutions-området i Nordfyns Kommune 

Det er med dyb beklagelse, at vi som forældrebestyrelse nu kan konstatere, at man endnu 

engang vælger at lave store besparelser, som vil ramme vores børn. Vi ønsker, at kvaliteten bevares 

i forhold til pasningen af vores børn. Udmeldingerne vedrørende dette års budgetforhandlinger har 

desværre været særdeles sparsomme. Vi finder det beklageligt, at størstedelen af vores information 

erhverves via dagspressen. Det ville have været klart mere hensigtsmæssigt at give ledelse og 

brugerbestyrelserne i de på gældende institutioner en reel mulighed for at diskutere forslagene og i 

rette tid evt. gøre indsigelse herimod. Desuden er de konkrete spareforslag svært gennemskuelige, 

og der findes tilsyneladende flere udregningsmetoder, når man vil forsøge at afdække, hvor stor en 

besparelse, der bliver tale om i den enkelte institution. 

Samtlige daginstitutioner i Nordfyns Kommune er pålagt en 4% besparelse på driften. 

Herudover må ferielukningen betragtes som en klar besparelse. Selvom der er foreslået 11 måneders 

forældrebetaling, bliver der vel reelt tale om 12 måneders betaling fordelt på 11 måneder. 

Ferielukningen på 3 uger i sommerferieperioden samt mellem jul og nytår, er en stærk forringelse af 

børnefamiliernes vilkår. Kvalitet i pasningstilbudene indebærer bl.a., at familien kan holde ferie 

sammen, og at en ferie kan tilrettelægges, når familien har behov for det. En pålagt ferielukning i 

institutionerne øger risikoen for at familiens ferie skal bruges på at ”slukke ildebrand”, og forringer 

børnefamiliernes muligheder for sammen at restituere sig i ferien. Desuden synes dette tiltag ikke i 

overensstemmelse med de fleksible vilkår for børnefamilierne, der bl.a. er nødvendige, hvis kravene 

om service og produktivitet på arbejdsmarkedet skal honoreres, eller hvis mobiliteten på 

arbejdsmarkedet ønskes øget. Den udvidede åbningstid i Adamsminde Børnehave er et godt 

eksempel på, hvordan man har forsøgt at tilpasse sig arbejdsmarkedets krav om fleksibel og mobil 

arbejdskraft.  

Sommerferielukningen vil i særlig grad ramme børn, som skal starte i børnehave. Alle børn er 

fremover nødsaget til at starte på en gang, frem for at kunne starte løbende sommeren i gennem. En 

sommerferielukning vil give en ringere opstart for såvel børn, pædagoger og forældre. Det er en 

skam, at udviklingen går den forkerte vej.  
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Forbliver der en åben børnehave i Morud-området, eller skal alle børn fremover til Søndersø i 

sommerperioden? En åben institution i Morud i sommerperioden vil være meget vigtigt for Morud-

området. Vil der være mulighed for, at børnehave-personale så at sige ”følger” børnene i 

ferieperioderne, således at vi trygt kan aflevere vore børn i forvisning om, at det ikke bliver 

børnene, der skal betale prisen for dette tiltag med utryghed? På SFO-området, hvor børn i Morud i 

øjeblikket skal sendes til Søndersø, afspejler tallene klart, at der ikke er tale om et reelt 

pasningstilbud. Det er meget få familier, som kan få sig selv til at aflevere deres børn til en 

fremmed personale gruppe og en gruppe fremmede børn i Søndersø. I SFO’ens 4 uger lange 

sommerferielukning tvinger man derfor forældre i Morud til at holde ferie på skift. Dette er dybt 

urimelige vilkår - det må kunne gøres bedre. Eller er det sådanne forhold, man nu vil byde 

børnehavebørnene og deres forældre? 

Hvor meget bevægelsesfrihed vil der blive i forhold til en sommerferielukning i 

daginstitutionerne? Ville det være muligt at lade de enkelte institutioner selv forvalte tidspunkterne 

hvorpå man ønsker at holde lukket, så man hele tiden har fingeren på pulsen i det enkelte 

lokalområde? Ud fra pædagogiske betragtninger vil det være hensigtsmæssigt, hvis man inden for et 

givet lokalområde kunne aftale indbyrdes, hvornår en sommerferielukning skal ligge både i forhold 

til børnehaver, men også i forhold til SFO. Vi har i Morud et fortrinligt skole-institutionssamarbejde 

specielt vedrørende opstart af nye skolebørn - et samarbejde, som har været tilskyndet fra 

kommunal side. Såfremt børnehaven skal holde ferielukket 3 uger af juli, medens SFO’en fortsat 

skal holde ferielukket alle fire uger i juli, vil der opstå et problem i forbindelse med opstarten af nye 

skolebørn. Hvem skal tage vare på vore poder i den sidste uge? Bedsteforældre? De er jo stadig for 

en stor dels vedkommende på arbejdsmarkedet, og skal vel ikke lægges til last for den manglende 

formåen? Kunne man eventuelt forestille sig at SFO’en i Morud forbliver åben i sommerperioden 

eller at den kun holder sommerferielukket i 3 uger? Dette vil lette opstarten af kommende 

skolebørn, og det vil lette hverdagen for mange familier.  

Vi finder det trist, at der gang på gang skæres i kvaliteten i pasningstilbudene til vores børn. 

Set med forældrebriller, handler det egentlig blot om at få en moderne families arbejdsliv til at 

hænge sammen. Vi håber, at Familieudvalget vil tage vores kommentarer og spørgsmål til 

efterretning. 

På vegne af forældrebestyrelsen i Adamsminde, Morud  

Pia Skov Hansen 
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